2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

其他流动资产 373.94 376.18

应交税费 -4.39 -5.70

年初未分配利润 381.87 372.81

所得税费用 3.54 -9.07

（10）递延所得税资产计提更正事项

根据重新厘定的应收款坏账准备、合同资产减值准备、递延收益、本期及前期可抵扣的亏损

等可抵扣暂时性差异金额重新确认递延所得税资产，相关调整对财务报表的影响如下：

单位：万元

受影响的报表项目
财务报表影响数（正数为增加，负数为减少）

2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

递延所得税资产 584.26 413.74

年初未分配利润 413.74 265.19

所得税费用 -170.52 -148.55

（11）盈余公积计提更正事项

1-1-384

根据公司章程和《公司法》的规定和前述 1 至 10 项差错更正影响净利润的影响情况，相应

调整盈余公积，相关调整对财务报表的影响如下：

单位：万元

受影响的报表项目
财务报表影响数（正数为增加，负数为减少）

2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

未分配利润 -68.47 23.57

盈余公积 -278.05 -346.53

年初未分配利润 346.53 322.96

（12）合并报表编制差错更正事项

公司在编制合并财务报表时，内部商品购销统计、内部无形资产销售摊销抵消及递延所得税

资产确认、应收账款坏账冲销、非全资子公司合并抵消有误，本次根据《企业会计准则》和业务

实际情况进行更正，相关调整对财务报表的影响如下：

单位：万元

受影响的报表项目
财务报表影响数（正数为增加，负数为减少）

2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

营业收入 53.13 -

营业成本 -8.80 -71.32

年初未分配利润 1.83 -

管理费用 61.93 69.49

无形资产 1.83 1.83

递延所得税资产 -1.64 0.34

年初未分配利润 0.34 -3.38

所得税费用 1.99 -3.72

信用减值损失 -0.05 -

应收账款 -0.05 -

少数股东权益 -139.45 3.15

年初未分配利润 -3.15 -2.43

少数股东损益 -142.59 0.71

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 35,096.95 -4,715.53 30,381.42 -13.44%

负债合计 12,189.56 852.71 13,042.27 7.00%

未分配利润 10,848.08 -5,150.74 5,697.35 -47.48%

归属于母公司所有者权益合计 23,006.95 -5,428.79 17,578.16 -23.60%

少数股东权益 -99.56 -139.45 -239.00 140.07%

所有者权益合计 22,907.39 -5,568.24 17,339.16 -24.31%

营业收入 14,186.34 60.14 14,246.47 0.42%

净利润 116.13 309.23 425.36 266.28%

其中：归属于母公司所有者的净利润 48.76 451.82 500.59 926.53%

1-1-385

少数股东损益 67.36 -142.59 -75.23 -211.68%

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 35,193.92 -6,279.49 28,914.43 -17.84%

负债合计 12,402.66 -402.02 12,000.63 -3.24%

未分配利润 10,799.32 -5,534.09 5,265.23 -51.24%

归属于母公司所有者权益合计 22,958.18 -5,880.61 17,077.57 -25.61%

少数股东权益 -166.92 3.15 -163.78 -1.88%

所有者权益合计 22,791.26 -5,877.47 16,913.80 -25.79%

营业收入 - - - -

净利润 496.53 -246.15 250.38 -49.57%

其中：归属于母公司所有者的净利润 546.83 -246.87 299.96 -45.15%

少数股东损益 -50.30 0.71 -49.59 -1.42%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

公司财务报告审计截止日为 2022 年 6 月 30 日，中汇会计师对公司 2022 年 1-9 月财务报表，

包括 2022 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2022 年 1-9 月的合并及母公司利润表、2022

年 1-9 月的合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表，以及财务报表附注进行

审阅，并出具《审阅报告》（中汇会阅[2022]7257 号）：

1、资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2022 年 9 月末 2021 年末 变动幅度（%）

资产总额 35,021.10 36,026.28 -2.79

负债总额 14,601.61 16,352.72 -10.71

股东权益合计 20,419.50 19,673.57 3.79

2、利润表及现金流量表主要数据

单位：万元

项目 2022 年 1-9 月 2021 年 1-9 月
变动幅度

（%）

营业收入 11,674.52 11,543.67 1.13

营业利润 734.45 1,222.03 -39.90

利润总额 732.98 1,222.33 -40.03